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طلا و سکه

پولی مالی

3 بازار سرمایه و بانک

قیمت طلا پایین تر هم می آید
سیر نزولی قیمت ها در بازار ارز و رسیدن دلار مبادله ای به کانال ۳۰ هزارتومان، نرخ 
طلا و سکه را در سراشیبی قرار داده است به طوری که این بازار وارد رکود شده و مردم 

برای کاهش بیشتر قیمت ها طلا نمی خرند.
به گزارش اقتصادسرآمد، ریزش قیمت ها در بازار سکه و ارز در حالی از اواخر هفته 
گذشته شروع شده است که این بازارها دیگر جذابیت چندانی برای سرمایه گذاران 
ندارند و چه بسا برای جلوگیری از افت بیشتر ارزش آن فروشنده نیز شده اند. در مقابل 
اما خریداران طلا موقعیت را مناسب دانسته و در انتظار کاهش بیشتر قیمت این کالا 
نشسته اند تا با رسیدن نرخ آن به کف قیمت و ثبات در بازار اقدام به خرید مصنوعات 
طلا کنند. طلایی که هر گرم آن در هفته های گذشته به مرز ۳ میلیون تومان نزدیک 
شده بود ولی الان با افت حدود ۱۰۰۰ تومان در هرگرم باز مردم چشم انتظار کاهش 
بیشتر قیمت آن هستند. علاوه براین قیمت سکه که طی هفته های گذشته به حدود 
۳۳ میلیون تومان رسید بود اکنون در مسیری عقب گرد درحرکت بوده و حدود ۱۰ 
میلیون تومان کاهش یافته است.بنابر گزارش بازار،ریزش قیمت ها در بازار سکه و ارز 
درحالی ادامه دارد که نرخ دلار در مرکز مبادلات ارزی امروز به کانال ۴۰ هزارتومانی 
بازگشت، در چنین شرایطی طبق پیش بینی کارشناسان در صورت تداوم افت قیمت 
ها در بازار رسمی ارز ورود دلار مبادله به کانال ۳۹ هزار تومان و حتی کمتر بعید نیست

زیان سرمایه گذاران سکه و طلا با تداوم سیر نزولی قیمت ها
محمد کشتی آرای، فعال بازار طلا و رئیس پیشین اتحادیه طلا و جواهر تهران در 
گفتگو با »بازار« درباره وضعیت این روزهای بازار طلا و سکه گفت: بازار طلا و سکه 
تحت تاثیر افت شدید نرخ ارز کاهشی شده است. این کاهش قیمت ناشی از اخبار 
خوش تعامل و توافق ایران با عربستان همچنین رویکرد جدید اورژانس بین المللی 
انرژی اتمی در سفر به ایران همراه با کوچ سرمایه گذاران سکه و ارز از این بازار است 
که پیش بینی می شود قیمت ها روندی کاهشی بیشتری را نیز در روزهای آینده به خود 
گیرد.وی با بیان اینکه وضعیت بازار طلا، سکه و ارز هم اکنون به شکلی است که از 
دیروز تا الان سکه بیش از ۳ میلیون تومان و دلار نیز بیش ازاین رقم افت قیمت داشته 
است، افزود: در هفته های گذشته خیلی ها که با قیمت بالا اقدام به خرید چنین کالاها 
کرده بودند با زیان مواجه شده اند. به طوری که هم اکنون نه فقط خریدار آنچنانی در 
بازار نیست بلکه برخی ها فروشنده ارز و سکه نیز شده اند تا بتوانند حداقل از زیان 
بیشتر ممانعت کنند. افت قیمتی که در پی اوج بی منطق نرخ ارز و افزایش حباب گونه 
قیمت سکه در هفته های گذشته همراه بود که سرمایه گذاران با بی تدبیری وارد چنین 
بازارهایی شدند.اتفاقات سریالی مثبت سیاسی و بین المللی که احتمالا ادامه دار باشد، 
تاثیر بسزایی بر عقب گرد قیمت ها در بازار طلا، سکه و ارز به جای گذاشته است که 
علاوه بر این بازارها هم اکنون بازارمسکن، خودرو، موبایل و همه کالاهایی که به نوعی 

با ارز وابستگی دارند را نیز تحت تاثیر قرارداده است
کاهش نرخ سکه، طلا و همه کالاهایی که با ارز وابستگی دارند

این کارشناس بازار طلا در ادامه اظهارداشت: اتفاقات سریالی مثبت سیاسی و بین 
المللی که احتمالا ادامه دار باشد، تاثیر بسزایی بر عقب گرد قیمت ها در بازار طلا، 
سکه و ارز به جای گذاشته است که علاوه بر این بازارها هم اکنون بازارمسکن، 
خودرو، موبایل و همه کالاهایی که به نوعی با ارز وابستگی دارند را نیز تحت تاثیر 
قرارداده و زمینه ساز افت قیمت همه آنها شده است. کالاهایی که با افزایش نرخ ارز 
و سکه طی ماههای گذشته مسیر رشد را در پی گرفته بودند اما اکنون با نزولی شدن 
قیمت سکه و ارز راه برگشت را در پیش گرفته اند.کشتی آرا به چگونگی انجام 
معاملات طلا و سکه طی این روزها در بازار که نرخ ارز در سراشیبی قیمت قرار گرفته 
است، اشاره کرد و افزود: معاملات در بازار طلا و سکه با احتیاط انجام می شود این در 
حالی است که همیشه در روزهای پایانی سال خریداران بیشتری به بازار طلا رجوع 
می کنند اما با توجه به نوسان قیمت این کالا و اخبار و اطلاعاتی که مردم از افت قیمت 
ارز همچنین احتمال کاهشی شدن آن در روزهای آینده می شنوند، بنابراین بازار داد 
و ستد طلا و سکه خیلی چون سالهای گذشته گرم نیست، هر چند بازار مسیر تعادل 
قیمت را در پیش گرفته است. البته مردم منتظرند تا بازار به ثبات قیمتی برسد و آن 

وقت اقدام به خرید کنند.

 ایران چک 200 هزار تومانی
 روانه بازار می شود

بانک مرکزی ایران  برای اولین بار، ایران  چک 2۰۰ 
هزار تومانی را راهی بازار خواهد کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بانک مرکزی به  تازگی ایران  چک های 
2۰۰ هزار تومانی را منتشر کرده است.ایران چک 2۰۰ 
هزار تومانی که تاریخ انتشار آن 2۰ اسفند ۱۴۰۱ است با 
طرح سد کارون و رنگ آبی وارد بازار می شود.پیش از 
این بانک مرکزی ایران چک های 5۰ و ۱۰۰ هزار تومانی 
را در چند طرح مختلف منتشر و وارد بازار کرده بود.
ایران چک های 2۰۰ هزار تومانی دارای ۱۱ قابلیت 
امنیتی است که نخ امنیتی پنجره ای هولوگرافیک، نخ 
امنیتی پنهان، چاپ برجسته، واترمارک، شماره سریال، 
مرکب حرارتی و الیاف فلورسنتی نامرئی از جمله این 

موارد امنیتی است.

تفاهم نامه همکاری بین بانک پارسیان و 
موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت 

و برنامه ریزی
تفاهم نامه همکاری بین بانک پارسیان و موسسه عالی 
آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی سازمان 
برنامه وبودجه کشور به منظور تبادل تجربیات علمی و 
فراهم آوردن زمینه های همکاری در جهت مطالعات 
اقتصاد کلان ایران عصر دوشنبه ۱5 اسفند به امضای 
کورش پرویزیان و علی اوتارخانی رسید.هدف از 
انعقاد این تفاهم نامه ایجاد زمینه های همکاری و استفاده 
از توانایی های علمی و اجرایی طرفین برای ارتقای 
فعالیت های علمی، آموزشی ، پژوهشی و مطالعاتی 
در حوزه های موردتوافق طرفین است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، کورش پرویزیان مدیرعامل بانک 
پارسیان در مراسم امضای این تفاهم نامه، گفت : باید 
برای تولید ثروت و رفاه، به ظرفیت بالای سرمایه 
انسانی و نیروی فکری که در جامعه وجود دارد توجه 
کنیم و با شناسایی و استفاده از ظرفیت های موجود 
آینده را بهتر بسازیم.مدیرعامل بانک پارسیان با اشاره 
به ظرفیت ها و توانمندی های این بانک اظهار داشت: 
بانک پارسیان برند معتبری است و از جایگاه مطلوبی 
در نظام بانکی برخوردار است و طی سال های اخیر 
در راستای توسعه اقتصادی کشور، ایجاد اشتغال 
و کمک به اشتغال پایدار، در پروژه های بزرگ ملی 
کشور مشارکت فعال و اثرگذاری داشته است.علی 
اوتارخانی، مدیرعامل موسسه عالی آموزش و پژوهش 
مدیریت و برنامه ریزی نیز با اشاره به توانمندی های 
بانک پارسیان در سرمایه گذاری در بخش های پیشران 
کشور و حوزه دانش بنیان گفت : در حال حاضر بخش 
عمده فعالیت های شرکت های دانش بنیان در حوزه 
خدمات تعریف شده است. ظرفیت های مناسب بانک 
پارسیان ایجاب می کند که در شرکت های دانش بنیانی 
که در کلاس جهانی و باقاعده بزرگ تر فعالیت می کند، 
سرمایه گذاری کند.گفتنی است ؛ موسسه عالی آموزش و 
پژوهش مدیریت و برنامه ریزی بر اساس مصوبه شماره 
۱۳/655-ط مورخ ۳/۴/8۱ شورای عالی اداری، از ادغام 
مرکز آموزش مدیریت دولتی و موسسه عالی پژوهش 
در برنامه ریزی و توسعه تشکیل شده است.این موسسه 
که به لحاظ تشکیلات اداری به سازمان برنامه وبودجه 
کشور وابسته است، با اخذ مجوزهای لازم در زمره 
مؤسسات آموزشی و پژوهشی مورد تائید وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری قرار دارد.موسسه در ساختار جدید 
خود تلاش می کند تا با رویکردی نوین، ضمن ایفای 
نقش خود در راستای آموزش مدیران و کارکنان دولت، 
به عنوان پشتیبان اندیشه ای و فکری دولت عملکردی 

تأثیرگذار داشته باشد.

حیات اقتصادی،مبتنی برخلق ارزش 
وتولید ناخالص ملی است

عضوهیات مدیره بانک توسعه تعاون طی بازدید 
واحدهای صنعتی و تولیدی استان البرز، حیات اقتصادی 
را مبتنی برخلق ارزش به گزار ش اقتصادسرآمد،محمد 
جعفر ایرانی عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون در 
بازدید از واحدهای تولیدی چای دبش،آرایشی کادوس 
و نفیس گفت:GDP هرکشوری خروجی ونتیجه بازار 
تولید و ارزش آفرینی صنایع مختلف است.ایرانی 
افزود: تلاش در جهت افزایش نرخ GDP از اصول 
تولید واقتصاد ملی است.او گفت:بانک توسعه تعاون 
در بنگاه های کوچک،متوسط،زودبازده،SME و دریک 
افق کلان تعاونی ها نقش قابل توجهی دارد.عضو هیات 
مدیره بانک توسعه تعاون در خصوص شرکت های مورد 
بازدید افزود:تنوع تولید در این کارخانجات براساس 
ذائقه وقدرت خرید مردم وجامعه هدف بااهمیت و 
نمادی از توجه به خواسته و شخصیت مشتریان میباشد.
وی اشاره کرد:برخی محصولات پرکشش بعضا باعث 
خروج ارز می شد که خوشبختانه با هدف گذاری 
مناسب وتولید داخلی ضمن تامین نیازهای داخلی، مازاد 
نیاز هم موجب ارز آوری شده است.وی همچنین طی 
این دیدار درجلسه مدیریت شعب استان البرز به بررسی 
عملکرد سال جاری شعب و مدیریت استان پرداخت.
در این جلسه وبازدیدها احمد محمدی مدیر امور 
اعتباری،مصیب کرمی سرپرست امور بین الملل،فیاض 
مقدم سرپرست شرکت صرافی توسعه تعاون و علی 

غیاثی مدیرشعب استان البرز حضور داشتند.

خیز ایران برای فروش نفت با ارز ملی در بازارهای جهانی
وزیر اقتصاد با اشاره به آغاز عرضه گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی در بورس انرژی، گفت: این اوراق به صورت ریالی نیز قابل خرید است و امیدواریم در آینده معامله 
نفت خام ایران با ریال در بازارهای جهانی نیز محقق شود.به گزارش اقتصادسرآمد، احسان خاندوزی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه پس از ماه ها تلاش دو وزارتخانه و بورس 
انرژی هم زمان با افزایش صادرات نفت خام در عرصه بین المللی شاهد باز شدن مسیر جدید برای حضور فعالان بازار داخلی در فروش نفت هستیم، اظهار داشت: امیدواریم با 
تلاش وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و همکارانشان در کوتاه ترین زمان با استفاده از ابزار بورس در فضایی شفاف سقف ۳6 میلیون بشکه نفت و ۳6 میلیون بشکه 
میعانات در بورس معامله شود.وی افزود: یکی از مهم ترین اتفاق ها در این نوع گواهی موضوع تحویل فیزیکی نفت خام است، از این رو این بار اوراق کاغذی در کار نیست و 
کارکرد واقعی در فروش شفاف نفت اتفاق می افتد.وزیر امور اقتصاد و دارایی اظهار کرد: با توجه به اینکه تسویه ها در این نوع گواهی به صورت ریالی انجام می شود، با این اوراق 

می توانیم در آینده شاهد افزایش ارزش پولی ملی باشیم، متقاضایان داخلی و حتی کشورهای همسایه هم می توانند برای خرید این اوراق در بورس حضور یابند.

گروه بازارسرمایه - کارشناس مسائل 
ارزی با اشاره به دستور معاون اول 
رئیس جمهور به وزارتخانه ها برای معرفی نماینده 
به مرکز مبادله ارز و طلا، گفت: فقط 5 وزارتخانه 
نماینده به مرکز مبادله معرفی کرده است و بدین 
ترتیب شاید تقاضای خُرد ارزی بقیه وزارتخانه ها 

از کف بازار تأمین می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد سعیدی عظیمی با اشاره 
به مزیت های راه اندازی مرکز مبادله طلا و ارز 
در مدیریت بازار ارز به فارس اظهار داشت: در 
این مرکز در قالب 6۳ سرفصل، تأمین ارز انجام 
می شود، این مرکز می تواند آرامش را به بازار 
ارز برگرداند و بدین ترتیب نرخ های حبابی ارز 

از بین برود.
وی گفت: ساختار بانک مرکزی بسیار اداری و 
غیرچابک است، در این راستا مرکز مبادله ارز و طلا 
راه اندازی شد تا برنامه های ارزی بانک مرکزی به 

سرعت و بهتر اجرا شود.
این کارشناس مسائل ارزی افزود: شنیده ام که بهمن 
امسال، معاون اول رئیس جمهور به همه دستگاه ها 
نامه زده است که به مرکز مبادله ارز و طلا، نماینده 
معرفی کنند، در                                 حالی                                 که اغلب وزارتخانه ها 
نسبت به معرفی نماینده اقدام نکرده اند؛ وقتی 
وزارتخانه های از مرکز مبادل، ارز خُرد خود را 
تأمین نمی کند، پس شاید بتوان گفت برخی از 
تقاضاهای ارزِ کف بازار، همین تقاضاهای خرد 
ارز دستگاه هایی است که نماینده به مرکز مبادله ارز 
و طلا معرفی نکرده اند.عظیمی ادامه داد:  پیش بینی 
می شد سازمان توسعه تجارت، وزارت صمت، 
پتروشیمی ها و همه وزارتخانه ها پای کار باشند، اما 
بخش اعظم وزارتخانه ها هنوز نماینده به این مرکز 
معرفی نکرده اند.وی افزود: این در حالی است که 
عرضه ارز در این مرکز تسهیل و کوتاه شده است 
و اگر به عنوان مثال امروز مدارک ثبت و بارگذاری 

شود، فردا ارز پرداخت می شود.
فقط 5 وزارتخانه نماینده به مرکز مبادله معرفی 

کرده است
این کارشناس مسائل ارزی در پاسخ به این سؤال 

که چه دستگاه هایی به مرکز مبادله نماینده معرفی 
کرده اند؟ بیان  کرد: آن گونه که اطلاع دارم، 
تاکنون وزارتخانه     های علوم، بهداشت و درمان،  
راه و مسکن، میراث فرهنگی و ورزش و جوانان 
یک نماینده به مرکز مبادله ارز و کالا معرفی 
کرده اند، اما بقیه دستگاه ها هنوز با مرکز همکاری 
نمی کنند؛ به عنوان مثال وزارت ارشاد، وزارت 
صمت، وزارت آموزش و پرورش، وزارت 
جهاد و بقیه وزارتخانه ها، بسیار ضروری است 
که به مرکز مبادله ارز و طلا نماینده معرفی کنند.
عظیمی تصریح کرد: وقتی دستگاهی نماینده به 
مرکز مبادله ارز و طلا معرفی نمی کند، درواقع 
ارز خود را از کف بازار تأمین می کند و حتی این 
موجب افزایش قیمت ارز و نرخ سازی می شود.
مبنای کشف نرخ اسکناس در مرکز مبادله

وی در تشریح پروسه عرضه ارز در مرکز مبادله 
گفت: متقاضی مدارک را در سامانه مرکز مبادله 
از سوی نماینده ثبت می کند، یک کد به متقاضی 
ارسال می شود و با همان کد به بانک ملی می رود 
و ارز دریافت می کند.این کارشناس مسائل 

ارزی درباره مبنای کشف نرخ بازار مبادله ارز 
و طلا گفت: مبنای کشف نرخ اسکناس، تالار 
حواله است که درصدی بالای آن، نرخ اسکناس 
مرکز مبادله خواهد بود. در بخش حواله با 
سفارش فروش صادرکننده و سفارش خرید 

واردکننده، کشف نرخ انجام می شود.
عظیمی تصریح کرد: قطعا در مرکز مبادله هم 
منافع صادرکننده دیده شده و ارز با نرخ جذاب 
از آنها خریداری می شود و هم منافع واردکننده و 

به دنبال آن تورم در نظر گرفته می شود.
کارشناس ارزی گفت: با اقدامات بانک مرکزی، 
درقدم اول حدود 2۰ درصد از منابع ارزی در 
سال آینده آزاد می شود که رقمی حدود 5 میلیارد 
دلار را نشان می دهد، این منابع در سال آینده 
صرف تامین سایر تقاضاها در بازار خواهد شد.

سعید عظیمی در گفت  وگو با خبرنگار اقتصادی 
خبرگزاری فارس اظهار داشت: راه اندازی مرکز 
مبادله ارز و طلا و مشخص شدن 6۳ سرفصل 
برای تامین ارز در این بازار، به عنوان اولین 
قدم از سیاست ورزی بانک مرکزی  توانست 

به سرعت آرامش را به بازار ارز بازگرداند و 
نرخ حبابی دلار را که در این مدت به ارقام غیر 
منطقی نزدیک شده بود با کاهش شدید مواجه 
کند.وی افزود: در قدم دوم بانک مرکزی با 
انتقال معاملات طلا و انواع ارز به این سامانه، 
در صدد آن است که همه عرضه کنندگان را 
به بازار شفاف ، قانون مند و رسمی وارد کند و 
همه تقاضای واقعی را از این محل پاسخگو 
شود، براین اساس مقرر شد طی روزهای آتی 
عرضه همه ارزها در کنار عرضه سکه و طلا 
در این بازار با شدت بیشتری افزایش یابد 
و این موضوع می تواند به سرعت بازار را از 
تلاطم های هیجانی خارج کند. بخش زیادی از 
منابع ارزی دولت صرف خرید کالا ی اساسی 
می شود/ منبع افزایش عرضه های بانک مرکزی 
از کجا تامین خواهد شد؟این کارشناس ارزی 
اظهار داشت: بنا به آمار منتشر شده در سایت 
بانک مرکزی ، از ابتدای آغاز به کار  فرزین تا 
به امروز حدود 7 میلیارد دلار از طرف این بانک 
به خرید کالاهای اساسی اختصاص یافته است 
و بیش از ۴ میلیارد دلار نیز درنوبت اختصاص 
به متقاضیان واردات کالای اساسی تا پایان سال 

جاری قرار گرفته است.
عظیمی گفت: این آمار نشان می دهد در 
مجموع بخش قابل توجهی از منابع ارزی بانک 
مرکزی صرف خرید کالاهای اساسی می شود 
و تخصیص اعتبارات ارزی به سایر تقاضا در 

اولویت بعدی قرار گرفته است.
وی اظهار داشت: این موضوع طی ماه های 
گذشته و با ایجاد کانال های جدید تجاری بدون 
نیاز به دلار و یورو گره گشایی شده است و با 
شروع تجارت های غیردلاری بازارگانان ایرانی، 
شاهد آن خواهیم بود که نه تنها بخش بسیار 
زیادی از تقاضای وارد کنندگان کالاهای اساسی 
برای دلار کم خواهد شد بلکه با آزادسازی 
بخش قابل توجهی از منابع ارزی ، عرضه این 
منابع در بازار به شدت بالا می رود و اشباع بازار 

ارز را به دنبال خواهد داشت.

فقط 5 وزارتخانه نماینده به مرکز مبادله معرفی کرده است 

چرا وزارتخانه ها در معرفی  نماینده به مرکز مبادله ارز و طلا    بی توجه اند

برگزیده ها

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار از مذاکره با وزارت 
صمت برای نحوه قیمت گذاری خودروها خبر داد و 
گفت: از وزارت صمت درخواست کردیم با توجه به نحوه قیمت 
گذاری جدید، شرکت ها زیان نکنند و در سال آینده با توجه به 
افزایش تولید و کیفیت بتوانند محصولات بهتری در اختیار مردم 
قرار بدهند.به گزارش اقتصادسرآمد، مجید عشقی در آیین افتتاح 
معاملات شمش طلا در بازارهای مالی و مشتقه بورس کالای ایران که 
با حضور معاون رییس جمهور و وزیر اقتصاد برگزار شد، با تاکید بر 
اینکه بورس کالا بازار شفافی است که نقش مهمی در مبادلات کالاها 
مخصوصا کالاهای واسطه ای صنایع مختلف بازی کرده است، عنوان 
کرد: ارزش معاملات بورس کالا ۱۰۰۰ میلیارد و بیش از ۱۱۰ میلیون 
تن از انواع کالاها بوده است.وقتی کالایی در بورس مورد معامله قرار 
می گیرد کاملا قابل ردیابی است. این بازار یکی از ابزارهای قوی در 
دست سیاست گذار است و اگر قیمت بالا می رود نشان دهنده اشکال 
در یکی از مراحل تقاضا، عرضه یا مولفه های موجود در بازار است.

وی ادامه داد: در این راستا در حوزه طلا همکاری خوبی با ذینفعان 
این بازارها از گذشته وجود دارد. همچنین اوراق سلف بانک مرکزی 
راه اندازی فروش سکه از طریق بورس کالا انجام شد. یک معضل 
جدی در حوزه فروش معادن طلا وجود داشت و با توجه به تقاضایی 
که در بازار در حوزه طلا وجود داشت با همکاری نزدیک وزارت 
صمت و بورس کالا ابزار شمش طلا در بورس کالا راه اندازی شد و 
قطعات کوچک یک گرمی عرضه می شود که سرمایه گذاران و مردم 

عادی سرمایه گذاری کنند.

رئیس مرکز اطلاعات مالی با بیان اینکه این مرکز در 
کنار انجام تکالیف خود به یکی از محورهای مهم 
شناسایی و مبارزه با فرارهای مالیاتی تبدیل می شود، 
گفت: در چند ماه گذشته اطلاعات 65۰۰ شخص فاقد پرونده 
مالیاتی با گردش مالی بیش از ۴۰۰۰ همت )۴ساله( به سازمان 
مالیاتی ارسال شده که این روند ادامه خواهد داشت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، هادی خانی رئیس مرکز اطلاعات مالی در 
همایش مدیران مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم نظام 
پولی و بانکی کشور، اظهار کرد: بانک ها هم در ساختارسازی و 
هم در اجرای قوانین مبارزه با پولشویی از دیگر بخش ها جلوتر 
هستند و در ده ماه اخیر تعاملات خوبی برای اجرای اقدامات 
هماهنگ با بخش های مختلف از جمله بانک ها در حوزه مبارزه 
با پولشویی انجام شده است.وی افزود: مرکز اطلاعات مالی بر 
مبنای قانون مبارزه با پولشویی، دبیرخانه شورای عالی مبارزه با 
پولشویی است و وظایف دبیری این شورا را نیز بر عهده دارد. 
این مرکز در سال ۱۴۰۱ چندین محور از ریل گذاری های جدید 
و مهمی در رگولاتوری، آموزش، تعاملات داخلی و بین المللی، 
عملیات شناسایی و برخورد با مصادیق فساد و پولشویی را 
شروع کرده است تا در آینده بتوانیم هم در داخل و هم در 
ابعاد بین المللی پاسخگوی انتظارات مطروحه باشیممعاون 
وزیر اقتصاد اولین محور را رگولاتوری عنوان و اظهار کرد: 
شورای عالی مبارزه با پولشویی مهم ترین ابزار و ساختار 
رگولاتوری و تدوین مقررات مبارزه با پولشویی و تامین مالی 
تروریسم در کشور است. 7 نفر از اعضای کابینه دولت عضو این 
شورا هستند که شامل وزرای اطلاعات، صمت، امور خارجه، 
دادگستری، اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی و رئیس سازمان 
اطلاعات سپاه می باشند؛ همچنین نماینده رئیس قوه قضائیه، 
دادستان کل کشور یا نماینده ایشان، رئیس سازمان بازرسی کل 
کشور یا نماینده وی و سه نماینده مجلس شورای اسلامی نیز 
عضو این شورا هستند.خانی با اشاره به اینکه در هشت ماه اخیر 
و با اهتمام وزیر امور اقتصادی و دارایی به عنوان رییس شورا، 
۱5 جلسه شورا برگزار شده است، اظهار کرد: در این مدت 
علاوه بر بررسی عملکرد 6 دستگاه اجرایی کشور، ۱۱ مصوبه 
مهم از این شورا خروجی داشته ایم که حوزه های مختلف مبارزه 
با پولشویی را پوشش می دهد و در سال آینده شورای عالی 
پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی و تامین مالی تروریسم، 
با برنامه ریزی دقیق تر و پررنگ تر از قبل به مقوله مبارزه با 

پولشویی و تامین مالی تروریسم ورود خواهد کرد.

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰2 گفت 
که بودجه کل کشور در سال آینده 2.6 درصد کاهش 
پیدا می کند؛ بودجه شرکت های دولتی 6.۹ درصد کاهش و بودجه 
دولت ۳.۹ درصد رشد و بودجه دولت از محل منابع عمومی ۳.7 درصد 
رشد خواهد داشت.به گزارش اقتصادسرآمد، شمس الدین حسینی در 
حاشیه جلسه علنی به ارائه توضیحاتی از مصوبات مجلس شورای 
اسلامی در لایحه بودجه سال ۱۴۰2 پرداخت.رئیس کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه سال ۱۴۰2 توضیح داد: بودجه کل کشور در لایحه دولت 
پس از کسر ارقام حدود 5۱۱۰ همت بود که با کاهش 2.6 درصد، ۴۹75 
همت شد.وی با بیان این که بودجه کل کشور 2.6 درصد کاهش پیدا 
کرد، اظهار کرد: بودجه شرکت های دولتی حدود ۳۱۰۰ همت بود که 
به 288۳ همت کاهش پیدا کرد منابع عمومی دولت حدود ۳.۹ درصد 
رشد داشت و از ۱۹8۴ همت به 2۰62 همت افزایش پیدا کرد لذا در 
مجموع بودجه کل کشور شامل بودجه دولت و بودجه شرکت ها 2.6 
درصد کاهش پیدا کرد که این بی سابقه است؛ بودجه شرکت های دولتی، 
موسسات انتفاعی وابسته به دولت و بانک ها هفت درصد کاهش داشته 
و بودجه عمومی دولت ۳.۹ درصد افزایش داشته است. البته باید رشد 
درآمدهای اختصاصی را هم از آن کم کنیم که این هم به اصلاحیه 
سازمان برنامه و بودجه برمی گردد.حسینی در جمع بندی اظهار کرد: 
اگر رشد درآمدهای اقتصادی را کنار بگذاریم بودجه کل کشور شامل 
بودجه دولت و بودجه شرکت ها 2.6 درصد کاهش داشته، بودجه 
شرکت های دولتی 6.2 درصد کاهش و بودجه دولت ۳.۹ درصد رشد 

داشته که رشد بودجه دولت از محل منابع عمومی ۳.7 درصد است.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار

مذاکره بورس با وزارت صمت برای 
نحوه قیمت گذاری خودروها

معاون وزیر اقتصاد خبرداد

مرکز اطلاعات مالی به مرکز شناسایی و 
مبارزه با فرارهای مالیاتی تبدیل می شود

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه

 بودجه سال ۱۴۰۲
 ۲.۶ کاهش داشته است

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی

کلاسه  مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۴  و ۱۰۰۲۰۳۴  شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۹۰۰۱۰۰۲۰۳۳  رای  برابر 
۱۴۰۱۱۱۴۴۰۹۰۰۱۰۰۰۱۳۹ و ۱۴۳ ۱۰۰۰ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی محسنیان به شناسنامه شماره ۱۶۶ کد ملی ۵۸۰۹۶۶۲۸۲۱ صادره معلم 
کلایه فرزند علی اصغر و آقای ابراهیم رمضان نیا به شناسنامه شماره ۶۲۹ کد ملی ۲۶۴۸۷۶۲۱۴۰ 
صادره بندرانزلی فرزند قربان در اعیانی هر یک نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ و مقدار 
۱۵۳۶/۴۸ سهم مشاع از ۳۰۷۲/۹۶ سهم مشاع از عرصه ۷۰۲۳/۹۱ سهم ششدانگ یک قطعه باغ 
به مساحت ۹۱/۷۰۲۳ متر مربع پلاک شماره فرعی از ۴۰ اصلی واقع در روستای رشتقون قزوین بخش 
۱۴ حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین قزوین که در ازای سهم مشاعی متقاضی در سهم مالک متن قرار 
گرفته گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۱/۱۲/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۱۲/۲۲

شعبان عسگری  
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قزوین

شناسه آگهی: 1459855

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوز مثبت ملک کبودرآهنگ

 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 1461650 م الف: 551
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140160326002001071 هيات موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کبودرآهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم عفت صادقی فرزند صحبت قلی به شماره 
شناسنامه 847 قطعه زمين مزروعی به مساحت 253801/60 متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک 
300 اصلی واقع در بخش 4 همدان حوزه ثبت ملک شهرستان کبودرآهنگ روستای قراتلو خريداری 
از مالک رسمی آقای ذبيح اله اژدری تشريق محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين 
اداره تسليم و و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1401/12/07 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1401/12/22

محمدصادق بهرامی- رئیس ثبت اسناد و املاک

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک کرج-ناحیه یک

آگهی تبصره 3 ماده 120 قانون ثبت 
ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۳۵/۶۰ متر مربع پلاک ۱۲۷۲۲ از ۱۵۵ اصلی به نام مرحوم 
رضا محمد ورزی ثبت  و سند صادر گردید سپس خانم شهره محمدورزی و فرح محمدورزی احدی 
از وراث وی نسبت به سهم الارث خود تقاضای صدور سند نموده اند و اعلام نمودند اصل سند 
مالکیت نزد خانم آذر نگهداری ورثه دیگر نامبرده می باشد .با توجه به اینکه در اجرای تبصره ۳ 
ماده ۱۲۰ مراتب جهت ارائه اصل سند مالکیت اخطار گردیده و نامبرده در موعد مقرر مراجعه 
مقرر مراجعه ننموده و با توجه به اینکه اخطار ابلاغ واقعی نگردیده لذا در اجرای تبصره ۳ ماده 
۱۲۰ قانون ثبت یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار آگهی می گردد. بدیهی است چنانچه پس از 
سپری شدن مهلت مقرر اصل سند مالکیت پلاک مذکور به این اداره ارسال نگردد این اداره 
وفق مقررات اقدام و نسبت به صدور سند مالکیت به نام وراث درخواست کننده وفق مقررات 

اقدام خواهد نمود.
 م الف / ۵۱۲

   مسلم مرزآرا-   رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج
 از طرف عاطفه شریفی تبار

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 چون عملیات تحدید حدود شش دانگ پلاک ۸۰۷ فرعی از ۱۸ اصلی واقع در دربندسر رودبار قصران بخش ۱۱ تهران به 

عمل نیامده است لذا بر حسب درخواست کتبی آقای مهدی سنایی فرزند نورالله به شماره شناسنامه ۲۰۸۵ صادره از نهاوند در 
تاریخ ۱4۰۲/۱/۲۷روز یکشنبه در محل شروع و به عمل خواهد آمد بنابراین چنانچه مالکین مشاعی و مجاورین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل هستند می توانند مستند به تبصره ۲ ماده واحده تعیین تکلیف پرونده های ثبتی مصوب 
۱۳۷۳/۲/۲۵مجلس شورای اسلامی موضوع ماده ۱۶ قانون ثبت اعتراض خود را نسبت به تحدید حدود را ظرف مدت ۳۰ روز کتباً 
به اداره ثبت فشم تسلیم و سپس ظرف مدت یک ماه دادخواست خود را به دادگاه عمومی حوزه مربوط به تصمیم و رسید آن را به 
اداره ثبت فشم ارائه نمایند در غیر این صورت پس از سپری شدن مدت واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت به نام مالک آن طبق 

مقررات اقدام خواهد شد. 
مهرداد روستائی - سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فشم از طرف علی بساطی

میم الف: ۱۶4۳۸ شناسه آگهی : ۱4۶۸۳4۱


